
 

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 13 DEL 03/10/2025 
 

Prot. 1498 del 03/10/2025 
 

OGGETTO: 

Ordinanza di viabilità e traffico – DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, 

istituzione del divieto di transito veicolare temporaneo della viabilità comunale 

all’incrocio di via Ponte con via Umberto I (SP 299), esclusi i veicoli di soccorso e 

forze dell’ordine, il giorno 6 ottobre dalle ore 9:00 alle ore 13:00. 
 

 

IL SINDACO 
 

Visto il pervenire di regolare richiesta prot. 1497 del 03/10/2025 da parte del Sig. De Dominici Marco per 

l’occupazione temporanea di suolo pubblico per la sosta autocarro per la realizzazione di interventi di 

manutenzione straordinaria sull’attività alberghiera di proprietà adiacente all’incrocio tra via Ponte e via 

Umberto I (SP 299) per il giorno lunedì 6 ottobre 2025 dalle ore 9:00 alle ore 13:00; 

 

Ritenuta la richiesta pervenuta regolare e conforme di occupazione temporanea del suolo pubblico come da 

Regolamento comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27/04/2021; 

 

Ritenuto necessario procedere all’interruzione temporanea del traffico veicolare dato atto della presenza 

dell’ingombro dell’autocarro; 

 

Visto l’art. 6 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

Richiamate le leggi, norme e regolamenti pertinenti e vigenti; 

 

Visto il regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o 

al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate; 

 

Visto l'art. 107 del testo Unico Enti locali D. Lgs 267/2000 e smi; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

ORDINA 

 



Nel giorno 6 ottobre 2025, dalle ore 9:00 alle ore 13:00, l’istituzione temporanea del divieto di transito 

veicolare sulla via Ponte all’incrocio con la via Umberto I (SP 299), esclusi i mezzi di soccorso e delle forze 

dell’ordine alle quali dovrà essere garantito il passaggio in caso di servizio d’emergenza; 

 

Di adoperare movieri ed eventuali segnali stradali, verticale e o orizzontale, conformi al Codice della Strada, 

ad interruzione del traffico; 

 

DISPONE 

 

L’autorizzazione al Sig. De Dominici Marco all’occupazione del suolo pubblico per la sosta autocarro per la 

realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria sull’attività alberghiera di proprietà adiacente 

all’incrocio tra via Ponte e via Umberto I; 

 

I movieri ed eventuali segnali per la regolazione del traffico devono essere impiegati e predisposti da De 

Dominici Marco, con tempismo sugli interventi al fine di non creare disagi o pericoli alla circolazione 

stradale;  

 

Di allegare la planimetria presentata da De Dominici Marco al fine di rendere noto alla cittadinanza la 

posizione dell’intervento; 

 

La trasmissione della presente Ordinanza a: 

- alla locale Caserma Carabinieri di Scopa (VC); 

- alla locale Stazione della Polizia Stradale di Varallo (VC); 

- a De Dominici Marco; 

 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 

Contro la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 03/10/2025 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


